Edital Nº 01/2022

Programa Institucional de Iniciação Científica – PIIC

Primeira Fase – Homologação das propostas

Resultado PRELIMINAR de HOMOLOGAÇÃO das Propostas

A Coordenadora do Programa Institucional de Iniciação científica (PIIC) da Escola Superior de Ciências da Santa

Casa de Misericórdia de Vitória - EMESCAM, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado da

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES de projetos submetidos para concorrer à SELEÇÃO PÚBLICA do Edital

n°1/2022 do PIIC, considerando os critérios de habilitação conforme descrito no item 5 do edital. Enfatiza-se que os

resultados preliminares das propostas selecionadas serão divulgados posteriormente, conforme o item 12 do edital.

Caso o orientador da proposta ou o estudante tenha justificativa para contestar o resultado, poderá interpor recurso administrativo

exclusivamente pelo e-mail pibic.pivic@emescam.br, no período de 15 a 18 de julho de 2022.

O resultado preliminar de homologação divulgado poderá ser alterado após análise dos recursos administrativos.

I- PROPOSTAS HOMOLOGADAS

Nº. ORIENTADOR CÓDIGO ESTUDANTE

1

ANTONIO CHAMBO FILHO

IC-57 VALENTINA VASCONCELLOS BASILIO

MURILO CATHARINO

PEDRO BERNARDO BERRIEL

2/11

2

CAIO DUARTE NETO

IC-68 ANA PAULA MERSCHER ZANONI

JULIA LIMA DE OLIVEIRA

3

CAROLINA ROCIO OLIVEIRA SANTOS IC-37

JULIA DE ANDRADE PACHECO LIEVORI

SOFIA BOGÉA FIUZA

VICTÓRIA KELBERT LIMA

4

CELIA REGINA TRINDADE

IC-52 GIOVANNA PEREIRA SPAGNOL

ISADORA MUND

GABRIELA SEGURO GAZZINELLI

5 CESAR ALBENES DE MENDONÇA CRUZ IC-28 ELAINE PEREIRA DA SILVA RODRIGUES

6 CESAR ALBENES DE MENDONÇA CRUZ IC-29 LUIZ CLAUDIO SOUZA FREITAS

7 CESAR ALBENES DE MENDONÇA CRUZ IC-41 VERA LÚCIA DE JESUS SOUZA

8

DIANA DE OLIVEIRA FRAUCHES IC-11

IZABELA ORLANDI MÔRO

EDUARDO ENRICO VICENTE TOMMASI

9 FABIANA ROSA NEVES IC-06 SARA DA CONCEIÇÃO CAJAZEIRA

GABRIELY SANTOS SILVA

SABRINA BRAVIN

10

FABIANA ROSA NEVES IC-43

SABRINA BRAVIM

ISABELLA MARIANO RODRIGUES

ANA MARIA ALVES MARINHEIRO

11

FABIOLA DOS SANTOS DORNELLAS  IC-16

LETICIA NOGUEIRA DA SILVA PUPPIM

CAMILA RIBEIRO DA VITÓRIA

CAMILA VIEIRA RODRIGUES LIMA

12 FARADIBA SARQUIS SERPA IC-55 OLAVO MAINENTI RONCHI

3/11

TIAGO STANCIOLI TONOLI

13

FERNANDO HENRIQUE RABELO ABREU

DOS SANTOS

IC-38 PEDRO CANAL PIMENTEL

RAQUEL BORGES MANGARAVITI

JOÃO GUILHERME VIANNA DALL'ORTO MARQUES

14

FLAVIANE CRISTINA DE OLIVEIRA F

DELANO IC-30

MARESSA MARCELINE AGUIAR DE SOUSA

WARLEN RIBEIRO DA CRUZ OLIVEIRA

LETÍCIA BALDAN DE ALMEIDA

15

GIOVANA MACHADO SOUZA SIMÕES IC-71

MARESSA DA SILVA FELICI

SANCHAINE EDUARDA DE FREITAS SILVA

SARA MORAES MUNIZ

16

HUDSON PEREIRA PINTO IC-36

HIAGO RUI SOPRANI

DOUGLAS FERREIRA VILAS BOAS

LUÍS GUSTAVO MENEGARDO SIQUEIRA DE OLIVEIRA

17

HUDSON PEREIRA PINTO

IC-58 ISADORA LARISSA MOROZEWSKY COSTA

KAMILLA SILVA MATHIELO

MARIANA ZAMPROGNO ZOTTELE

18

ITALLA MARIA PINHEIRO BEZERRA IC-13

ANA CAROLINA ALMEIDA MEIRELLE

NATHALYA DAS CANDEIAS PASTORE CUNHA

19

ITALLA MARIA PINHEIRO BEZERRA

IC-63

JACÓ PEREIRA DOS SANTOS

20

JOSÉ LUCAS SOUZA RAMOS IC-14

KÊNIA FERREIRA LAPORTE

RAFAEL MARIANO DE SOUZA

4/11

LORENA SILVA CORSINI

21

JOSÉ LUCAS SOUZA RAMOS IC-26

LYVIA DO PRADO PACHECO

LARA MEIRA PRATTI

22

JOSÉ LUCAS SOUZA RAMOS IC-27

LARISSA CHAGAS SUHETT

LAÍSSA DE PAULA DAMACENO

BEATRIZ PRALON NASCIMENTO CASTHELOGE COUTINHO

23

JULIANA CARDOSO DE SOUZA

CUSTODIO IC-24

ARTHUR NASCIMENTO PEGURIN LIBÓRIO

ANA CLARA SCATAMBURLO SOUZA NATALI

ALINE DE SOUZA NEVES

24

JULIANA CARDOSO DE SOUZA

CUSTODIO IC-25

ENZO CREMA SCHEFFER

LARA IMBROISI ERRERA

GABRIEL BARRETO DE SOUSA

25

JULIANNA VAILLANT LOUZADA

IC-62 JOÃO AURÉLIO SARTÓRIO CAMPOSTRINI

BRENNO TRISTÃO GUEDES

EDUARDO FURTADO DE MORAES

26

JULIANNA VAILLANT LOUZADA IC-66

LUCAS MOTA SCHERRER

GABRIEL BARRETO DE SOUSA

STEFANNY GUSMÃO COUTINHO VICENTE

27

JULIANNA VAILLANT LOUZADA

IC-77 RODRIGO MONICO CAVEDO

JUANA GRIPPA VALFRÉ

GLEICA GUZZO BORTOLINI

28 KARINA DEMUNER DE ABREU IC-05 BIANCA BARROS CANHAMAQUE AMORIM

5/11

DAVI DE SOUZA CATABRIGA

29

LEONARDO FRANÇA VIEIRA IC-10

MARIA CLARA BICCAS BRAGA

ISADORA DE OLIVEIRA LIPARIZI

EDUARDA TUMOLI FERREIRA

30

LEONARDO FRANÇA VIEIRA IC-18

AUGUSTO SCHLENZ

VICTÓRIA DONATILIO BASTOS

ISADORA CRISTINA BARBOSA RIBEIRO

31

LEONARDO FRANÇA VIEIRA IC-20

SOFIA BIANCARDI CAMPOS

LÍVIA SPINASSÉ PERUCHI

MARINA DE BARROS PRETTI

32

LETICIA GUIMARÃES PEYNEAU IC-42

GABRIEL RODRIGUES ROCHA

AMANDA DA SILVA SECCHIN

RAFAEL SILVA ROSA

33

LETICIA GUIMARÃES PEYNEAU

IC-44 MARIA VICTÓRIA AMARAL SANTANA ALLÁZIA

VITÓRIA MORAIS DE LEMOS FERREIRA

CHIARA MATTIELLO STANGER

34

LETICIA GUIMARÃES PEYNEAU

IC-46 EMILLY KOFFLER DA SILVA

BEATRIZ BRITO DOS SANTOS

RAFAELA ROZA RIBEIRO

35 LUCIANA CARRUPT MACHADO

SOGAME

IC-09 GABRIELA TOLENTINO ORLETTI

JÚLIA DE CARVALHO ANTONIO

RAÍSSA DE SOUZA FIGUEIREDO COSTA

6/11

36

LUCIANA CARRUPT MACHADO

SOGAME IC-17

RAFAELA KUHN DE FREITAS

FLAVIANA NOGUEIRA DE ANDRADE CALDAS

PEDRO LIMA DE MARTIN

37

LUCIANA CARRUPT MACHADO

SOGAME IC-19

ISADORA PIRSCHNER LOPES

THAIS PAGANINI

PATRICIA MARIA VIEIRA SARAIVA

38 MARCELA SOUZA LIMA PAULO IC-07 MARCOS GUILHERME BEDIM TRANCOSO

GUSTAVO DE ARAÚJO COELHO

BRENO SOUZA LEITE

39

MARCELA SOUZA LIMA PAULO IC-08

ISA CERCHI ARRUDA

BEATRIZ COSTA DO NASCIMENTO

JÚLIA CERA SCOTÁ MOREIRA

40 MARCELA SOUZA LIMA PAULO IC-40 EDUARDO VARNIER DE FREITAS

41 MARIANA FURIERI GUZZO  IC-01 NATHALIA PERINI ZAMPROGNO

SARAH VARGAS DIAS

IZABELA CORONA SENA

42

MARIANA FURIERI GUZZO IC-15

IZABELA CORONA SENA

NATHALIA PERINI ZAMPROGNO

43

MAURICIO CARVALHO GUERRA IC-31

LUIZA DE OLIVEIRA FORTUNATO

ISADORA DUFRAYER FÂNZERES MONTEIRO FORTES

44

MAURICIO CARVALHO GUERRA IC-32

NATALIA DIER GUIMARÃES

NATÁLIA MARIN REGIANI

45 PAMELA REIS VIDAL IC-56 LARA DUTRA RIBEIRO

7/11

IZABELA ZUCCON CÔCO

46

PAMELA REIS VIDAL IC-67

JÚLIA REZENDE SCHEIDEGGER

ANA LUÍSA ULIANA LOPES

ALDAIR CARLOS LOURENÇO JUNIOR

47

PAULA CHRISTINA DE AZEVEDO

IC-51 DANIEL PRADO DOS SANTOS

DAVI DARÓZ GONÇALVES

LUCAS VIEIRA PINTO

48

PRISCILA PINTO E SILVA DOS SANTOS

IC-59 JOÃO MARCOS FAVARATO SANTANA

GIOVANNA WERNECK LEITE

HILAIRE LEMOS MENDONÇA VIEIRA

49

PRISCILLA ROCHA ARAUJO NADER IC-21

RAFAELA DE PAULA KLUG

RAQUEL VICENTINI OLIVEIRA

50

PRISCILLA ROCHA ARAUJO NADER IC-22

LARA MEIRA PRATTI

RAFAELA VALTER

THAIS NUNES RESENDE

51

PRISCILA ROSSI DE BATISTA IC-72

VINÍCIUS DA COSTA MATHIAS

CAMILA MARQUES MAGNAGO

GABRIELLY CRISTINA VIANA MACHADO

52

RENATO LIRIO MORELATO IC-34

THIAGO LOUREIRO MENDES

--

--

53

RENATO LIRIO MORELATO IC-35

BRUNA FACHETTI FERREGUETE

BRENDA PALLES DE ABREU

8/11

FERNANDA KÜSTER LINHAUS

54

ROBERTO RAMOS BARBOSA

IC-60 GUILHERME CANIÇALI SIMÕES

ANA LUIZA DE ANDRADE MACHADO

ANA CECÍLIA ALVES ARRIVABENI

55

ROBERTO RAMOS BARBOSA

IC-61 ISABELA DIAS AFONSO

LUÍZA FEITOSA FERRARI RUBIM

JOÃO EMANUEL ABÚ DIOAN ALBUQUERQUE

56

ROBERTO RAMOS BARBOSA (

IC-64 CARLOS HENRIQUE DA SILVA SOARES

LUCA GONÇALVES GOBBI

KAROLINI ZAMBELLI MARQUES ALVES

57

RODRIGO MORAES

IC-45 MARCO ANTÔNIO OLIVEIRA BRITO

BRUNA VERÍSSIMO LOPES

CAROLINE MEDANI BORTOLOZZO

58

RODRIGO MORAES

IC-47 ISABELA MONTEIRO POLONI

MARIA CLARA BICCAS BRAGA

59

RODRIGO MORAES

IC-48 BIANCA SUAID SOARES

BRUNA LOUREIRO LEONCIO BLANCK

KÉLLY TESTA SANTORIO

60 RUBENS JOSÉ LOUREIRO IC-02 ISRAEL PORTO SILVA

--

HELENA LOUZADA HELL

61 SIMONE KARLA APOLÔNBIO DUARTE IC-03 EDUARDA TEIXEIRA LORENZONI

CAROLINE WERNECK FELIPPE

9/11

FELIPE IGNACIO PEREIRA LOUREIRO

62  SIMONE KARLA APOLÔNBIO DUARTE IC-04 LARISSA RADAVELLI DA COSTA

LUCAS DESTEFANI NATALI

MATHEUS PEREIRA DOMINGUES

63

SIMONE KARLA APOLONIO DUARTE IC-39

FERNANDA MAGALHAES COTA

SOFIA CAVALIERI DE ALMEIDA

64

SORAIA ROHERS PENHA

IC-50 LAURA VICTÓRIA SABINO DE AGUIAR

JORDANA BARCELOS PINTO

65

TASSIANE CRISTINA MORAIS IC-33

RUTH PAGANINI RODRIGUES

RAMONA DUTRA ULIANA

66

TASSIANE CRISTINA MORAIS

IC-49 JUSSARA DE AZEVEDO PEREIRA

ESTHEFANY PEREIRA ESTEVAM

68

VALQUIRIA GARCIA DINIS

IC-54 RENATA VILELA DE ALMEIDA GOMES

LUANA ASSIS MARQUEZ

GUSTAVO JOSE ROSSONI RONCHI

10/11

II- PROPOSTAS INABILITADAS

N º.  ORIENTADOR CÓDIGO MOTIVO ESTUDANTES

1 CAIO DUARTE NETO IC-70 Item 4.1 “ § 3”

JULIANA FERRARI KHOURI

ANNA FLÁVIA PICCIN HENRIQUES DE SOUZA

ANA PAULA SILVA LIMA

2

CRISTINA RIBEIRO MACEDO  IC-12 Item 4.1 “e” do edital

CARLA DE SOUZA MENDES

AMANDA SILVA FLORENTINO

CINTHYA SELLOS MARIANO

3

GIOVANA MACHADO SOUZA SIMÕES

IC-73 Item 4.1 “ § 3”

MIRIAN BROETTO DA SILVA

MARIA EDUARDA MENDES DA SILVA

AMANDA CASA GANDE SCHWANZ

4

GIOVANA MACHADO SOUZA SIMÕES

IC-74 Item 4.1 “ § 3”

LAÍSA DE SOUZA SOUTO

WANESSA STEPHANY GOUVEIA SANTOS

GRAZIELLA ROSETTI MUNIZ

5

LUCAS LOSS POSSATTI IC-69

Item 4 do edital

GIULIA BASSI SERPA

DAVI DARÓZ GONÇALVES

FLORENÇA PRETTI CARNEIRO DA CUNHA

6

MARIA DAS GRAÇAS CAUS DE SOUZA

IC-53 Item 4 do edital

MARIA EDUARDA POLIDO LEMOS

JÚLIA FALEIROS BARROS

7

RUBENS BERMUDES MUSIELLO IC-65

Item 4 do edital

AMANDA DE ALMEIDA SCHMITZ

PRISCILLA TORRES PAIVA

PATRICK ZUNTA CEOLIN

8

PRISCILA ROSSI DE BATISTA

IC-75 Item 4.1 “ § 3”

HANNA PIANEZOLLA HOFFMANN

BRUNA LOUREIRO LEONCIO BLANCK

CINARA THAMIRES DA COSTA SILVA

9

PRISCILA ROSSI DE BATISTA

IC-76 Item 4.1 “ § 3”

EVELYN PRESENZA SANTANA

ANA PAULA TRIVILIN PASSABOM

ANA PAULA SILVA LIMA

11/11

III- ESTUDANTES INABILITADOS

 Nº.  ESTUDANTES  CÓDIGO   MOTIVO

01   ARTHUR BRUNELLI SALES IC- 34 Item 3.2 “a” do edital

02   ESTER LOUZADA HELL IC-02 Item 3.2 “a” do edital

03   SAMARA RAFAELA BALBINO LOPES IC- 34 Item 3.2 “a” do edital

Vitória, 15 de julho de 2022.

 Dra. Italla Maria Pinheiro Bezerra

Coordenadora de Pesquisa e Iniciação Científica